
COMUNE DI TARSIA 

UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA 

 

COPIA 

N 190  Reg. Gen.                                                         N 31 Reg. di Servizio 

Del  14/05/2019                                                                                          Del 14/05/2019 

 

 

OGGETTO: Revoca determina nr 59/10 del 12/02/2019 Impegno e liquidazione dell’imposta 

irrogazione delle sanzioni-Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Cosenza-ufficio 

Territoriale di Castrovillari-relativa all’ordinanza n 000003172/2017 del 22/05/2018 emesso dal 

Tribunale  di Castrovillari                       

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il provvedimento del Sindaco N 4316 del 19/11/2014 con il quale si conferiva al sottoscritto, 

l’incarico di Responsabile del Servizio Comunale IV Settore ed i decreti di proroga N° 51 del 

08/01/2015, n 2436 del 08/07/2015 ,n 3622 del 25/09/2015, n 88 del 08/01/2016, n 1416 del 

01/04/2016, n 3035 del 06/07/2016, n 5113 del 08/11/2016,  nr 2 del 18/01/2017,  nr 8 del 

04/07/2017, nr  11 del 31/10/2017, nr 1 del 11/01/2018, nr 10 del 03/07/2018 e nr 02  del 

08/01/2019. 

Richiamata la determina nr 59/10 del 12/02/2019 avente ad oggetto:  Impegno e liquidazione 

dell’imposta irrogazione delle sanzioni-Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Cosenza-

ufficio Territoriale di Castrovillari-relativa all’ordinanza n 000003172/2017 del 22/05/2018 emesso 

dal Tribunale  di Castrovillari;    

Visto il modello di pagamento: tasse--imposte –sanzioni ed altre entrate con nr di riferimento 

TDD2018710005095  da cui si evinte  l’avvenuto pagamento di euro 226,25;                   

Considerato che il sig. Filipelli Nicola ha provveduto in data  14/02/2019 a versare all’Agenzia 

delle Entrate di Castrovillari la somma di euro 226,25 a titolo di sanzione per il mancato pagamento 

dell’imposta dovuta ex art. 37 dpr131/86 art 8 dell’allegata tariffa parte prima e art 22 dpr 131/86 

per la registrazione di suddetto provvedimento emesso dal Tribunale di Castrovillari, intervenuto tra  

Filippelli Nicola contro Società gestione riscossione +1;   

Ritenuto pertanto che sono venute meno le ragioni poste a fondamento per l’adozione della 

determina  n 59/10 del 12/02/2019;                  

Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio finanziario; 

Vista  la L. 241/1990 e s.m.i; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

Ritenuta la propria competenza; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

La premessa è parte integrante del presente atto; 

Di revocare la determina nr 59/10 del 12/02/2019  e per  l’effetto di svincolare  la somma di 

euro 226,25 impegnata con la predetta  determina;  



Di trasmettere copia della presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto 

di competenza. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà 

inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9, del D.lgs 267/2000. 

 

 

 F.TO Il Responsabile del Servizio 

              Dr.  Francesco Monaco 

 

Per la Regolarità  Finanziaria                                                        F.TO    Il Responsabile del Servizio 

Si esprime parere favorevole                                                                                 Il dott. Manlio Nardi                                 

  

Data  14/05/2019                                       

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line 

comunale (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 69) il giorno 14/05/2019 e vi rimarrà 

pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

F.TO  Il Responsabile del Servizio 

Dr Francesco Monaco 

 
                                                                       

                  Firma Autografa su originale 

                                                                                                                             Conservata presso il Comune 

 


